
 

 

UCHWAŁA NR LVI / 550 / 18 

RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH 

z dnia 31 sierpnia 2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (j.t.: Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm) oraz art. 6r ust. 3 i 3d ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t.: Dz. U. z 2018, poz. 1454) – Rada Miejska 

w Ropczycach uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi : 

1) świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów polegać będzie na odbiorze odpadów z pojemników przeznaczonych do 

zbierania odpadów, określonych w uchwale w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Ropczyce, udostępnionych w terminach określonych w harmonogramie odbierania odpadów 

na trasie odbioru wzdłuż dróg publicznych i innych dróg ogólnodostępnych mających odpowiednią nośność 

i parametry techniczne dla poruszania się standardowego samochodu - śmieciarki, w tym skrajnia, 

możliwość zawracania. Trasa nie obejmuje dojazdów czy placów prywatnych. 

2) zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów obejmuje odpady zmieszane i selektywnie zebrane. 

§ 2. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości określa się następująco:  

Pkt Rodzaje odpadów 

Z obszarów zabudowy 

wielorodzinnej w granicach 

miasta - nie rzadziej niż: 

Z obszarów zabudowy 

zagrodowej 

i jednorodzinnej - 

nie rzadziej niż: 

1 2 3 4 

1) zmieszane odpady komunalne 2 razy w tygodniu 1 raz na 2 tygodnie 

2) 

zebrane selektywnie – w tym: papier 

i tektura, szkło, metale i tworzywa sztuczne 

w tym odpady opakowaniowe, zimny popiół, 

odpady ulegające biodegradacji (bio), 

1 raz w miesiącu a także 

sukcesywnie w miarę 

zapełnienia pojemników 

1 raz w miesiącu 

3) 
odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
1 raz w roku 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 września 2018 r.

Poz. 3929



§ 3. Ustala się, że do punktu selektywnego zbierania odpadów zlokalizowanego na terenie Gminy 

Ropczyce, każdy mieszkaniec może samodzielnie lub poprzez pisemnie upoważnioną osobę dostarczyć 

własnym staraniem i kosztem wyselekcjonowane odpady a w szczególności: przeterminowane leki 

i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, opony, odpady ulegające biodegradacji, odpady zielone, odpady budowlane i rozbiórkowe 

stanowiące odpady komunalne, papier, metal, tworzywo sztuczne, szkło – z wyłączeniem powstających 

w ramach działalności gospodarczej.  

§ 4. Uiszczona opłata za gospodarowanie odpadami nie obejmuje kosztu transportu, załadunku, rozładunku 

w przypadku samodzielnego ich dostarczenia do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

§ 5. 1. Jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, Gmina Ropczyce przejmuje od właścicieli, 

wyposażenie nieruchomości:  

1) w obszarach zabudowy wielorodzinnej w granicach miasta: 

a) w pojemniki o pojemności 1,1 m
3
, 2,2 m

3
, na zmieszane odpady komunalne i odpady do selektywnej 

zbiórki, 

b) kubły o pojemności 120L, 240L na odpady ulegające biodegradacji (bio), 

2) w obszarach zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej – w worki na zmieszane odpady komunalne i odpady 

selektywnie zbierane. 

2. Właściciel nieruchomości może, po uzgodnieniu z przedsiębiorcą odbierającym odpady, wyposażyć 

nieruchomość na własny koszt w odpowiedni kubeł o pojemności od 110 do 220 litrów na zmieszane odpady 

komunalne. Obowiązkiem właściciela jest wówczas utrzymanie kubła w odpowiednim stanie estetycznym, 

technicznym i sanitarnym. 

§ 6. Adres i godziny otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych udostępnione są 

w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Ropczycach. 

§ 7. 1. Właściciel nieruchomości może zgłosić do Burmistrza Ropczyc niewłaściwe świadczenie usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego 

punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Zgłoszenia należy dokonać w terminie 3 dni od daty zdarzenia i winno ono zawierać: 

1) imię i nazwisko (nazwę) oraz adres zgłaszającego, nr telefonu kontaktowego, 

2) opis stwierdzonych nieprawidłowości z podaniem daty, czasu i miejsca oraz wskazanie ewentualnych 

środków dokumentujących ww. nieprawidłowości (zapis dźwięku, obrazu). 

3. Zgłoszenia można dokonać: 

1) listownie na adres: Urząd Miejski w Ropczycach, ul. Krisego 1, 39-100 Ropczyce. 

2) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: ropczyce@intertele.pl; 

3) telefonicznie pod numerem telefonu: (17) 22 10 510; 

4) osobiście w Urzędzie Miejskim w Ropczycach, ul. Krisego 1; 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XX/191/16 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 26 lutego 2016 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego z 2016 r. poz. 910).  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego 

z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019r.   

 

 Przewodniczący Rady 

 

 

Józef Misiura 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3929


		2018-09-17T12:07:12+0000
	Polska
	Mariusz Jan Jabłoński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




